2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «28» __декабря__2022 года                            № __01-03-839/2___

	О внесении дополнений и изменений в постановление главы
от 20 февраля 2021 года № 01-03-103/1

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 1666) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 20 февраля 2021 года № 01-03-103/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1.  пункт 1.7 Порядка изложить в новой редакции:

«1.7.
Сведения о субсидии размещены на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете)»

1.2.  пункт 4.1 Порядка изложить в новой редакции:
«4.1. Получатель субсидии в порядке, установленном Соглашением, обязан предоставить в Уполномоченную организацию отчет о достижении результатов предоставления субсидии, за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения затрат, в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, с подтверждающими документами. Подтверждающими документами о достижении результатов предоставления субсидии являются:»
1.3.  пункт 4.4 Порядка изложить в новой редакции:

«4.4. Получатель субсидии в порядке, установленном Соглашением, обязан предоставить в Уполномоченную организацию отчет о расходовании субсидии, источником финансового обеспечения, которых является субсидия, за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения затрат, в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, с подтверждающими документами. Подтверждающими документами о расходовании субсидии являются договоры, платежная документация, акты приема-передачи и иные документы подтверждающие фактически понесенные затраты, в соответствии с перечнем затрат, утвержденном в Соглашении»
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	И.о. главы

А.В. Черепанов